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Tema: Konsultimi i Programit t&¢ Buxhetit Afatmesém 2025-2027 dhe planifikimi pér
projektbuxhetin e vitit 2025 pér Bashkiné Vloré

Baza Ligjore: N¢& zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Per t€ drejtén e informimit” , ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit té
Bashkis€; si dhe Kalendarit té Konsultimit Publik nr.13107 daté 21.08.2024.

Marrin pjesé:

Kryetarii Bashkisé Vioré-z. Ermal Dredha, Kryetarii Rajonit 4- Donald Leskaj Drejtori i DFKB-
Kozma Mali, anétar té késhillit bashkiak,, drejtoré té administratés sé Bashkisé Vioré, pérfagésues
nga komuniteti, pérfaqésues nga biznese, media dhe OJF lokale.

(Né takim morrén pjesé mé shumé se 20 persona, listeprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré, z.Ermal Dredha: Pérshendetje, té gjithéve! Ju
falenderoj pér pjsémarrjen dhe uroj té jeni miré me shéndet. Jemi mbledhur pér té prezantuar
projekt buxhetin afatmesém t&é Bashkisé Vloré 2025-2027 pér Rajonin 4.

Ky rajon éshté pérballur me véshtirési né zbatimin e projekti t& ujésjellésit pér ujin e pijshém.
Bisedova me kompaning zbatuese. Dakortésuam t€ testohet dhe té fillojné shtrimet deri né dhjetor.
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Shpresoj t€ béhet. Nuk éshté problem vetém asfaltimi i rrugéve. Kompania éshté pérgjigjur. Pa u
mbaruar projekti nuk mund t€ shtrohet dhe t& rihapen. Kéto segmente qé jané hapur do testohen
brenda dhjetorit. Gjaté verés kemi folur pér kanalin, kemi ardhur me mjete te Hidrovori, ka 4 dité
q¢ punohet dhe kemi qéné present. E kemi filluar kanalin nga derdhja dhe vazhdohet me pjesén
tjetér dhe do té jeté gjithmoné né vémendje.

Pérsa i pérket investimeve té rajonit 4:

Rikonstruksioni né shkollén “15 Tetori”, tualetet e shkollés, ka pérfunduar projekti dhe éshté né
fazé tenderimi. Eshté zgjedhur dhe kompania fituese.

Rikonstruksioni i kopshtit nr.14 prané shkollés “Ibrahim Kushta” ka pérfunduar projekti dhe éshté
né fazé tenderimi. Pér 1 javé lidhet kontrata.

Shkolla “Jani Minga” rikonstruksion njé pjesé, ka pérfunduar projekti dhe éshté né fazé tenderimi.

Rruga “Gani Bejkosala” ka pérfunduar projekti dhe tenderimi dhe pritet té filloj té punimet.
Projekti 170 milion leké.

Sistemimi i disa akseve né Rajonin 4, jané né fazé tenderimi.
Sistemimi i disa askeve prané stacionit t& trenit kemi béré kérkesé prané FSHZH.
Rruga Transballkanike do béhet me sinjalistiké t& pérshtatshme 10 milion leké.
- Dhe disa segmente me sinjalistiké dhe kangjella 280 milion leké
Sistemimi i akseve ka pérfunduar projekti dhe investimi.
Akset rrugore dhe rruga deri né Manastirin e Zvérnecit kemi béré kérkesé prang FSHZH.
Sipas zonavé né disa rajone dhe njési sipas prioriteteve kemi kérkuar dhe financime.
Parkim pérballé me manastirin, ka filluar projekti 200.000 Euro mé finacimin e Bankés Botérore.

Kemi filluar procedurat e pallatit 1300, i cili éshté né rrezik shembje, éshté vonuar edhe pér shkak
t€ cmimeve té larta. Pér kété arsye kemi ribéré edhe procesin ¢ tenderimit.

Investim né ndricim né rrugén e Sazanit.
Né cfaré faze jemi sot? Pér planifikimin e buxhetir pér 2025 keni sygjerime? Na i thoni.

Qytetar: Jam banor i lagjes 24 Maj, te pallati i Gorishtit, jemi pa ndri¢im. Rrugét duhen shtuar se
nuk ka fare. S’ka shtylla elektrike. Eshté ¢ nevojshme, éshté errésiré.

Qytetar: Faleminderit q€ keni asfaltuar. Kam njé lokal me ligencé. Erdhi deputeti dhe ia thamé
qé duam karrige pér pleqté. Proejkti i lulishtes te Pallati i Gorishtit do béhet edhe me stola. Po
ashtu edhe te shkolla 15 Tetori.
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Qytetar: Kam njé problem pér ne pensionistét. Kemi patur njé lokal & géndrojmé. Mosha e treté
Jemi né rrugé. Nuk kemi njé vend, njé lulishte.

Qytetar: Jam banore e lagjes 24 Maj. Jam agronome. Problem &shté Hidrovori. Raportime fikstive.
Kam shkuar né SPAK. Mé thané sill projektin ta verifikojmé. Rruga 100 milion pa parametra, pa
barrier. Pérfundoi né 19 gershor vjet, &shté prishur. Rruga, s’ka vijézime, s’ka shtylla. Bien fémijét
né kanal. 30 vjet aty. Nuk mblidhen ujrat, mbytemi. Kanali qé pastrohet 2-3 vjet pa véné doré.
Jané béré raportime fiktive. Pérball Dapaj, pa véné doré, pa u dezinfektuar. Pa ujé, pa pastrim.
Parametrat e rrugés, kolaudimi nga personat pérgjegjés.

Qytetar: Faleminderit. T¢ kritikojmé qé t€ punojmé. Kam respekt pér ju kryetar. Jemi dégjuar.
Rruga pa shtruar 300 m, Mehmet Halimi. Kanali pa pastruar. Duam lulishte.

Ermal Dredha: Eshté lulishtja né projek.

Qytetar: Problem te Plazhi i Vjetér, pishat dhe pylli. Do ekzistojé mé? Kané réné né shesh té
gjitha. Cadrat jané ngulur né det. Buxheti nuk del. Shfrytézohen asetet pér tu pasuruar disa persona.
Asetet e bashkisé, kioské dhe 1 tavoling me 150 cadra né dité. Jané aktivitete té paligjshme qé zéné
hapsirén publike dhe béhen milioneré. Ti mbajé ¢adrat bashkia, t€ punésoj dhe ti vé paraté né
shérbim. Kanalet e rrugés hedhin réré dhe cakéll.

Ermal Dredha: Kompania deri né dhjetor do béj test dhe do ta asfaltoj. Pardje u miratuan projektet
pér Lungomaren drejt Plazhit t€ Vjetér. Qeveria miratoi buxhetin /FSHZH. Pyjet, projekt i
miratuar, studim, menaxhim dhe mbaréshtrimin e pyjeve éshté né fazé tenderimi. Buxheti vjet ka
patur shumé procedura tenderimi duan kohé, por do hidhen né sistem né tetor, do sistemohet pylli.
Plazhet problem, para 2 javésh mbledhje pér menaxhimin e plazheve, ka vite ky problem.
Propozimi si para viteve 90. Ishte 5 leké ¢adra. T€ paguhet mé pak dhe té shkojé pér mirémbajtje.
Ju premtoj g€ do i shikoj me vémendje, raporti 30-70 publik privat. Nuk zbatohen gjérat sic e
marrin kontratén. Do e shikojmé me VKM dhe VKB. S’do dalim mbi ligjin. Do presim
pérfundimin.

Qytetar: Plazhi i Vjetér, 4 muaj me problemin e plerave, kazanet dhe pjesa qé i rrethon.

Ermal Dredha: Pse nuk jané vendosur? Né vazhdimési gjobitni biznesin qé ndot, té zgjidhni
komunitetin. Llogariteni vet, 1000 vota té komunitetit me 1 voté t& biznesit.

Qytetar: Tregu ka kaluar 3 heré né KB. Trotuari qé éshté zéné éshté prona ime.

Ermal Dredha: Po ta kérkojmé ne pjesén ténde? Kemi projekt me Ministriné e Bujqésisé, pér té
ngritur njé treg standart, t€ bashkojmé hapsirén ténde me pjesén toné?

Qytetari: Eshté hapsira ime.

Ermal Dredha: Kemi dhe ne njé pjesé. Do ndértosh pallat? Do ja jepja komunitetit po té isha si
ty.
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Qytetar: Treg poshté dhe pallat lart. 2 kate treg. Shikoni trotuarin.

Qytetar: Duam rrugg sipas standarteve dhe parametrave jo vetém dheun pa cakéll. Kanalet, kanali
1 m me 2 shira mbytet. Merrni masa pa filluar shirat, pastrojeni. Nuk e nxjerr ujin.

Qytetar: Lagja 1 Maj, problem ujésjellési, kanalizimet pér ujrat e zeza, s’ka ku shkarkon te ura.
Era e keqe dhe mushkonjat. Eshté e pabanueshme. Marveshjet e geveris€ jo vetém pér Lungomaren
edhe pér kanalin e Dautés. Zona e pérmbytur nga pislléku. U béné dizinfektimet pjesé pjesé. Nuk
ijep zgjidhje. U asfaltua rruga. Firmat po béjné punimet, té punojné me standarte. Bolierét duhen
hequr. Suksese né punén tuaj!

Ermal Dredha: Tani kané korrigjuar, nuk kané pérfunduar. Problemet e ujit do i japin zgjidhje
qytetit, do durojmeé sa t€ mbyllet.

Qytetar: Faleminderit pér takimin. Blejmé ujé nga Lajthiza, Térbaci etj..Duke patur ujé qé derdhet
né Vloré. Cfar€ do sjellé projekti?

Ermal Dredha: Projekti do sjellé ujé 24 oré, ujé i pijshém. Prisni sa té mbaroj. Do bé&jmé ndérhyrje
dhe do e pérfundojmé. Ky éshté qéllimi.

Qytetar: Stola né€ lagje para pallatit.
Qytetar: Stacioni i trenit do shtrohet pjesa para?
Ermal Dredha: Po, ka projekt rikonstruksioni para stacionit té trenit.

Faleminderit pér pjesémarrjen!

Koordinatore pér njoftimin dhe konsultimin publik
Albapa Naci
l
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